
Deliberazione N. 580
Assessore

Assessore Miraglia Caterina
 

Area Settore

17 1

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E  

SEDUTA DEL 29/10/2011

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto :
DGR n. 435 del 09/08/2011 "linee guida di dimensionamento della rete scolastica e di  
programmazione dell'offerta formativa. A.S. 2012/2013 - Proroga termini.

1) Presidente Stefano CALDORO PRESIDENTE

2) Assessore Edoardo COSENZA ASSENTE

3) ’’ Gaetano GIANCANE   

4) ’’ Anna Caterina MIRAGLIA   

5) ’’ Severino NAPPI   

6) “ Giovanni ROMANO   

7) ’’ Ermanno RUSSO   

8) ’’ Pasquale SOMMESE   

9) “ Marcello TAGLIALATELA   

10) “ Guido TROMBETTI ASSENTE

11) ’’ Sergio VETRELLA   

Segretario Maria CANCELLIERI   

 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse che seguono, costituenti  istruttoria a tutti  gli  effetti  di  legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente 
PREMESSO 

a. che  con  DGR n.  435  del  09/08/2011  la  Giunta  Regionale  ha  approvato  le  “Linee  guida  di 
dimensionamento  della  rete  scolastica  e  di  programmazione  dell’offerta  formativa  –  A.S. 
2012/2013”;

b. che, nell’ambito delle citate Linee guida, sono stati previsti tempi e modalità di approvazione del 
piano di dimensionamento dell’offerta formativa, secondo il seguente cronoprogramma:

Convocazione commissioni di ambito Entro il 15 settembre 2011
Presentazione proposte da parte delle Scuole Entro il 10 ottobre 2011
Determinazioni degli Organi comunali ed invio alle Province Entro il 30 ottobre 2011
Determinazioni degli Organi provinciali e invio alla Regione Entro il 20 novembre 2011

CONSIDERATO

a. che molti Comuni e alcune Province hanno rappresentato l’impossibilità oggettiva di rispettare i 
termini loro assegnati per l’adozione degli atti deliberativi di programmazione dell’organizzazione 
della rete scolastica di rispettiva competenza, anche in considerazione delle disposizioni ex art. 
19 D.L. 98/2011, convertito in Legge 111/2011, in tema di stabilizzazione finanziaria;

RITENUTO

a. opportuno prorogare i suddetti termini di scadenza a favore delle Amministrazioni Provinciali e 
Comunali  per  consentire  alle  stesse  la  definizione  di  criteri  omogenei  ai  fini  della 
programmazione dell’offerta formativa e del dimensionamento delle istituzioni scolastiche, in un 
percorso chiaro e condiviso di razionalizzazione e qualificazione dell’intero “sistema istruzione”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO il DPR 18 giugno 1998, n. 233;
VISTO il D. Lgs. 112/98;
VISTA la DGR 435 del 09/08/2011;

PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi

D E L I B E R A

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prorogare i termini di scadenza assegnati alle Amministrazioni Provinciali e Comunali con la 
DGR n. 435 del 09/08/2011 - “Linee Guida per il  dimensionamento della rete scolastica e la 
programmazione dell’offerta formativa A. S. 2012/2013”, secondo il seguente cronoprogramma: 



Convocazione commissioni di ambito Entro il 15 settembre 2011
Presentazione proposte da parte delle Scuole Entro il 10 ottobre 2011
Determinazioni  degli  Organi  comunali  ed  invio  alle  
Province

Entro il 15 novembre 2011

Determinazioni  degli  Organi  provinciali  e  invio  alla  
Regione

Entro il 30 novembre 2011

2. di incaricare il Settore Istruzione, Educazione Permanente e Promozione Culturale alla notifica 
del presente atto all’Ufficio Scolastico Regionale, per gli adempimenti di competenza;

3. di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Assessore  all’Istruzione,  all’AGC  n.  17  e  al  Settore 
Istruzione;

4. di  pubblicare  il  presente  atto  sul  BURC  e  sul  portale  della  Regione  Campania 
www.regione.campania.it.


